[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
от 15декабря  2017 года   № 65

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение №  52 от  03.09.2014 года

«Об   утверждении Положения о порядке управления и  распоряжения муниципальным имуществом в  муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области »

Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от  05.12.2017 года№07-17-2017 , в целях приведения в соответствии  с действующим законодательством решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области №  52 от 03.09.2014года  Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение    №52 от  03.09.2014 года «Об   утверждении Положения о порядке управления и  распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
    а) Раздел 2 Положения (Полномочия Совета депутатов  муниципального образования по вопросам управления и муниципальным имуществом) дополнить текстом:

- принимает решения об участии муниципального образования в хозяйственных обществах и товариществах, определяет вид имущества, составляющего вклад муниципального образования в хозяйственных обществах и товариществах;

- назначает, отзывает и организует деятельность доверенных представителей муниципального образования в органах управления хозяйственных обществ;

-принимает решение о передаче предприятий в целом, как имущественных комплексов, в залог, предоставление их в аренду и доверительное управление;

-принимает решение о приобретении имущества в муниципальную собственность;

-утверждает методики определения размера минимальной платы за пользование объектами движимого и недвижимого  муниципального имущества;

-определяет условия страхования недвижимого муниципального  имущества;

-предоставляет льготы по пользованию муниципальным имуществом.

б) Раздел2 Положения (Полномочия главы администрации муниципального образования по вопросам распоряжения и управления муниципальным имуществом) читать в новой редакции:

Глава администрации муниципального образования:

-возглавляет работу и представляет на утверждение Совету депутатов муниципального образования решение по установлению порядка управления и рассмотрения  муниципальным имуществом;

-организует разработку и обеспечивает реализацию местных программ и проектов, направленных на повышение эффективности использования управления и распоряжения муниципальным имуществом;

-принимает решение  по созданию, реорганизации муниципальных предприятий и учреждений, в соответствии с решением Совета депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его подписания и официального опубликования в газете «Волховские огни».

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                 Н.А Аникин